
ak, jak se rozšiřuje naše obec, tak 
vzrůstá i počet mladých rodin, které 

by rády zapsaly své děti do tuchoměřické 
školy. Sice se v posledních letech podaři-
lo rozšířit budovu základní školy o nové 
prostory, ale další rozvoj je již značně ome-
zen. Z tohoto důvodu zastupitelstvo obce 
v minulém roce využilo možnost koupit 
sousední objekt pod školou pro možnost 
adaptace většiny místností pro účely vy-
učování speciálních předmětů, jako jsou 
počítače, výtvarná výchova, vaření a další 
speciální činnosti. Sice v některých pro-

storách zůstane v nájmu původní ma-
jitel, firma Cetin, i tak tu ale vzniknou 
tři třídy pro zmíněné činnosti v 1. patře 
a podkroví. V přízemí bude nový vstup do 
budovy se šatnami a zázemím, místnost 
pro keramickou pec a místnost pro zájmo-
vé kroužky v prostoru bývalého průjezdu. 
Vstup bude doplněn novým schodištěm, 
které propojí obě budovy školy co nejpří-
mější cestou, případně bude použitelný 
i přímý zadní vstup do patra budovy pří-
mo z dětského hřiště. 

Rozšíření základní školy 
začíná mít jasné obrysy

zpravodaj 03
 Tuchoměřický

březen
2020
ročník VI.

 |  Jan Havel

tolik psů je v současnosti v obecní 
evidenci. Tuchoměřice nabízejí 
pejskařům možnost bezplatně 
zaevidovat mazlíčky od letošního 
roku. „Evidence nám umožní velmi 
rychle dohledat majitele ztracené-
ho psa. Naši evidenci bude mít k 
dispozici také útulek Bouchalka, se 
kterým spolupracujeme,“ vysvětluje 
starosta Pavel Cihlář.

140
číslo měsíce

www.outuchomerice.cz

Nové prostory měly dětem původně sloužit už od začátku příštího školního roku. Vzhledem k aktuální pandemii je už teď zřejmé, že nebude možné původně plánova-
ný termín stihnout.
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ateřská školka má již několik let plný stav 
a předpokládá se, že v budoucnu to nebude 

rozhodně jiné. Zastupitelé proto v prosinci pro-
jednali a zároveň schválili nabídku na vypracová-
ní architektonické studie na rekonstrukci a pří-
stavbu mateřské školky. Byla vybrána společnost 
projektil architekti s.r.o. V únoru nám pánové 
architekti představili návrh studie, ve které plá-
nují přístavbu nového pavilonu mateřské školky 
na místě, kde kdysi bývala kotelna na tuhá paliva 
a dnes je v ní zázemí sběrného dvora. Kapacita 
školky se navýší až na 85 dětí ze současných 60. 
Tento návrh vychází z vize rozvoje, který nechala 
obec v roce 2016 vypracovat.
 A jak tedy studie vypadá? Mezi stávajícími 
pavilony školky a pavilonem novým bude po-
stavena centrální vstupní hala se šatnami, která 
bude mnohem praktičtější pro provoz školky 
i pro samotné děti a jejich rodiče. Šatny budou 
propojeny s jednotlivými odděleními rozšířenou 
chodbou. Mělo by se tím předejít stěhování oble-
čení a obuvi při přesunech dětí mezi jednotlivý-
mi odděleními.
 Nový pavilon bude univerzálnější. V jedné čás-
ti vznikne místnost, ve které se budou moci po-
řádat kroužky pro děti, cvičení pro dospělé nebo 
setkání seniorů. Směrem do zahrady bude zastře-
šená terasa, která bude sloužit dětem při nepřízni 
počasí. 
 Součástí studie je i řešení vstupu do školky. 

V současnosti procházejí rodiče s dětmi místem, 
které by mělo v budoucnu sloužit pouze pro 
zásobování školky. Již nyní se staví plot, který 
oddělí hřiště pro nejmenší děti od technického 
zázemí.
 Počítá se i s rozšířením jídelny pro žáky ze zá-
kladní školy, protože i její kapacita je už dnes ne-
dostatečná. V momentě, kdy přijdou na oběd tři 
třídy najednou, musí děti čekat, až se ti před nimi 
najedí.
 Celá studie byla projednána s paní ředitelkou 
MŠ a její připomínky budou do studie zakompo-
novány. 

Připravuje se 
rozšíření školky

 Martin Růžička, místostarosta

 nepřehlédněte
Svoz bioodpadu letos začne  ve  čtvrtek 
2. 4. 2020. Hnědou popelnici nám pak 
vyvezou každý sudý čtvrtek až do konce 
listopadu. Letošní novinkou je to, že 
nádoba musí mít nalepenou známku.

Ti, kteří se bioodpadu nechtějí zbavovat, 
ale mají zájem o kompostování, mohou 
obec požádat o bezplatné zapůjčení kom-
postéru.

U zámku to prokouklo. Obec se pustila do rekultiva-
ce pozemku, který byl zarostlý a zpustlý. Rekultivace 
je pojatá opravdu z gruntu, zpočátku to mohlo 
vypadat, že se tu připravuje nějaká stavba, ale po 
navezení ornice se celý pozemek srovná, zaseje se tráva 
a vznikne zde nová pastvina. Současně obec obnoví 
původní přístupovou cestu od ulice U Špejcharu.

   |  Martin Růžička

V okolí Tuchoměřic se chystají tři větší 
významné uzavírky, na které je dobré se 
při cestách autem připravit. 

Most v Aviatické
Tato akce již začala. Až do 24. června se 

bude opravovat most přes dálnici 
u letiště. Zatím je uzavřen jen jeden pruh, 
ale v druhé půlce rekonstrukce bude 
možné jezdit po mostě jenom směrem na 
letiště – opačně z letiště do Tuchoměřic 
to přes most nepůjde. 

V květnu by měla začít oprava mostu 
v Horoměřické ulici, která uzavře 

kompletně trasu v úseku Jenerálka – 
Horoměřice. Do Nebušic odbočit půjde. 
Zatím je uzavírka plánována od května 
2020 do prosince 2021. Zda začne skuteč-
ně letos v květnu, může být v souvislosti 
s pandemií koronaviru ještě otázkou - 
stavební firmy nemusí mít dost zaměst-
nanců. 

Ve velmi špatném stavu je most v Čer-
ném Volu na hlavní silnici z Horomě-

řic do Velkých Přílep. Jeho rekonstrukce 
a kompletní uzavírka je již připravena, 
termín o jejím přesném zahájení v letoš-
ním roce zatím nepadl. Je ale nezbytné 
ve velmi dohledné době s touto opravou 
počítat.

Významné uzavírky

Vyvrácené značky, vysypané koše a vybrané sáčky na 
psí exkrementy – takovou spoušť po sobě v posled-
ních týdnech zanechává zatím neznámý vandal. „Ten 
člověk nekomplikuje život jen naší technické četě, 
která musí všechno po jeho řádění dávat do pořádku, 
ale také pejskařům, kteří pak nemohou po svých 
psech uklidit. Pejskaře prosím, aby si raději nosili své 
sáčky a vyhnuli se tak nepříjemné situaci,“ dodává 
místostarostka Barbora Boulová.

 Barbora Boulová |  -red-

 Ondřej Kubala
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Škola a školka
Tuchoměřická škola je z nařízení vlády od 10. 3. 
2020 uzavřená. Děti se učí doma s rodiči, úkoly 
jim posílají jednotliví učitelé. Díky moderním 
technologiím, zdarma přístupným on-line třídám 
a učebnicím tak děti tolik nezameškají. Učitelům z 
tuchoměřické školy patří velký dík za jejich nasaze-
ní, se kterým se do všeho pustili. 

Od 12. 3. 2020 je uzavřena také mateřská škola. 
„Mateřská škola nemůže u malých dětí za všech 
okolností garantovat dodržování nyní tak nezbyt-
ných hygienických pravidel a mezi nejmenšími dět-
mi se nemoci šíří velmi rychle. Mateřská škola bude 
uzavřena po stejnou dobu jako škola základní, tedy 
dokud vážné riziko přenosu nepomine do takové 
míry, že bude možné školní zařízení opět otevřít,“ 
informovalo rodiče vedení obce dva dny dopředu. 
Kuchyně ale ve školce funguje dál a rozvoz jídel pro 
seniory tak zůstává zachován.

Odložené akce
Kvůli nebezpečí koronaviru se odkládá:
 Zájezd do Polska 
 Pašijová hra
 2. tuchoměřický ples 
 Sběr velkoobjemového odpadu 
 a nebezpečného odpadu 
 Veřejné projednání návrhu nového 
 územního plánu
O náhradních termínech se včas dozvíte. 

Změna úředních hodin na obecním úřadě 
Pondělí: 08:00 - 11:00  
Středa: 14:00 - 17:00
Zvažte  prosím, jestli je nutné danou záležitost vyří-
dit osobně a ne jen telefonicky či mailem.
telefon: 220 951 200, 
e-mail: info@outuchomerice.cz, 
datová schránka: uzrbxr5. 

Pošta
Pondělí, úterý: 8:00 – 11:00
Středa: 14:00 – 17:00
Čtvrtek, pátek: 8:00 – 11:00

Změna ordinačních hodin 
Ordinace MUDr. Evy Forstové v Kněževsi byla 
kvůli chybějícím ochranným prostředkům od 
16. března uzavřená. Od středy 25.března je ale lé-
kařka opět k dispozici pacientům. Ordinace je do 
odvolání otevřená v úterý, středu a pátek od 8:00 
do 12:00.

Ordinace MUDr. Vlasty Ďurechové v Holubicích 
je po dobu pandemie otevřená ve všední dny od 
6:30 do 9:00, a to pouze pro objednané pacienty.

Od 16. 3. 2020 je do odvolání uzavřena ordinace 
dětské lékařky MUDr. Blanky Staňové v Tucho-
měřicích a Kněževsi. S dětmi za ní můžete jet na 
polikliniku do Stodůlek, kde jsou její ordinační 
hodiny zachované. V ordinaci ale platí nouzový 
režim. „Ošetřujeme výhradně objednané pacienty. 
S nemocnými dětmi, prosím, nevstupujte do čekárny 
a jejich stav předem telefonicky konzultujte. Zbytná 
vyšetření odložte,“ zdůrazňuje Blanka Staňová. 

Omezená doprava
Se změnami je potřeba počítat i v případě, že se 
chystáte využít MHD. V souvislosti s uzavřením 
škol kvůli pandemii nového typu koronaviru jezdí 
veřejná doprava až do odvolání na systém prázdni-
nových jízdních řádů. Vyloučit není možné ani pří-
padná další omezení. Sledujte, prosíme, jízdní řády.

Uzavřený sběrný dvůr
Od 18. 3. 2020 je do odvolání uzavřen Sběr-
ný dvůr. Svoz tříděného, směsného odpadu 
i bioodpadu je zachován v běžném režimu.
Svoz směsného i tříděného odpadu zůstává beze 
změn. V době pandemie bychom ale měli dodr-
žovat několik důležitých zásad, například odkládat 
odpad do popelnic svázaný v pytlích, před svozem 
vydesinfikovat víko popelnice a odpad třídit v ru-
kavicích. Takzvané popelářské desatero a další in-
formace najdete na webu obce.

Zrušené gratulace
Senioři jsou nejohroženější skupinou. Obecní 
úřad proto do odvolání zrušil blahopřání jubilan-
tům. „Na osobní návštěvy teď nechodíme, abychom 
naše seniory zbytečně neohrozili. Dárky tu ale pro ně 
máme připravené a předáme jim je, jen co to bude 
možné,“ říká místostarosta Martin Růžička.

www.outuchomerice.cz

Důležité SMS z úřadu zdarma
V dnešní době je v souvislosti 
s pandemií nového typu koronaviru 
více než kdykoliv jindy důležité mít 
vždy aktuální informace. Obecní 
úřad ty nejdůležitější zprávy, které 
by vám neměly v žádném případě 
uniknout, posílá pravidelně sms 
zprávami svým občanům. Služba je 
pro obyvatele Tuchoměřic zdarma. 
Pokud chcete dostávat tyto infor-
mace, stačí zaregistrovat svoje číslo 
na obecním úřadě. Můžete sem zajít 
osobně, zavolat nebo poslat email 
na  info@outuchomerice.cz 
a o zasílání sms požádat. 

Vážení spoluobčané, 
obracím se na Vás prostřednictvím našeho zpravo-
daje textem, který se vůbec poprvé netýká témat 
samotného chodu a rozvoje obce. 
 Chtěl bych Vás touto cestou ubezpečit, že 
v současné složité situaci nejste sami. Celý tým 
zaměstnanců obce se snaží maximálně pomá-
hat všem, kteří pomoc potřebují. Naším cílem je 
rovněž maximální informovanost o dění v obci. 
Velmi Vás tímto prosím o trpělivost, stejně jako 
každé ráno vyjde slunce, i tato mimořádná situace 
odezní a budeme moci opět zajít na pivo, děti do 
školy a sportoviště, určitě se jednou sejdeme při 
koncertech našich sborů, na fotbalových zápasech 
a tak dále. Chtěl bych na Vás apelovat, abys-
te dodržovali všechna doporučení orgánů kraje 
a vlády ČR. Tato nařízení neslouží jako pou-
hé omezování osobní svobody, ale mají při-
spět k ochraně naší i našich blízkých. Také 
bych si dovolil vyzvat Vás k větší solidaritě 
s potřebnými a toleranci všech navzájem.
 Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří se 
podílejí na činnosti obce, zejména pak všem za-
městnancům obecního úřadu, učitelkám MŠ a ZŠ, 
kuchařkám, pracovníkům pošty a dobrovolníkům, 
kteří se jakýmkoli způsobem zapojují do chodu 
obce. 
 V případě potřeby nás neváhejte kdykoli kon-
taktovat. Hot line je v provozu 24 hodin denně. 

Váš Pavel Cihlář, starosta

Prosím chovejte se maximálně ohleduplně, 
jako byste byli sami nakažení. 
Vyhněte se kontaktům s lidmi, především se-
niory. 
Pokud můžete, zůstávejte doma. 
Myjte si často ruce.
Mimo domov noste roušku přes ústa a nos. 
Pokud znáte někoho, kdo není schopen si za-
jistit základní životní potřeby (potraviny, léky, 
drogerii), oslovte obec.

 nepřehlédněte

 Kateřina Kubalová

Kam volat:
1212
infolinka zřízená speciálně kvůli 
koronaviru

112 a 155
volejte jen v případě ohrožení života

220 950 488
nonstop krizová linka obce Tucho-
měřice  
Více informací najdete na www.
outuchomerice.cz. Obec informuje 
i prostřednictvím mobilního rozhla-
su a aplikace Zlepšeme Česko.
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když do školky nemohou kvůli pandemii 
koronaviru docházet děti, je v ní živo. Ku-

chařky vaří pro místní důchodce s využitím 
jednorázových nádob na výdej. Paní hospo-
dářka se stará o plynulé zásobování kuchyně, 
sestavuje jídelníček nebo zajištuje dezinfekci. 
Paní školnice a uklízečka myjí okna, perou zá-
clony, zašívají, co je potřeba, dezinfikují všech-
ny hračky, nábytek a prostory ve školce. Paní 
učitelky a já jsme byly několik dní v MŠ, kde 
jsme kromě jiného uklízely kabinet s pomůc-
kami. Nyní pracujeme z domova, chystáme se 
na další práci s dětmi a věnujeme se samostu-
diu, na což  v běžném režimu není moc času. 
Všem rodičům jsme také do schránek doručili 
žádanky o ošetřovné. Situaci nám zkompliko-
vala havárie vody v kuchyňce před třídou be-
rušek. Kuchyňskou linku i lino pod ní bude-
me muset vyměnit, což řešíme v součinnosti 
s obecním úřadem, kterému tímto děkuji za 
vstřícnost. Ve školce je denně minimálně pět 
lidí. Všichni máme podomácku vyrobené 
roušky. 

kolní časopis měl na jaro naplánované 
dvě soutěže. První se týkala fotografií 

zachycujících ČAS. Do této soutěže nám 
přišlo velmi malé množství fotografií, což 
je docela pochopitelné, protože zachytit 
čas není vůbec nic jednoduchého. Nicmé-
ně několik mladých fotografek se o to po-
kusilo a je opravdu těžké vybrat ty nejlepší 
fotky. Pokud byste měli zájem, můžete hla-
sovat na webových stránkách školy.
 Bohužel i do aktivit Školníčku zasáhl vir 
s označením COVID-19 a plánovaná ve-
likonoční soutěž o nejkrásnější vajíčko, ke 
které základní škola přizvala i školu mateř-

skou, je v ohrožení. Vzhledem k tomu, že v 
současné chvíli není nikdo schopen říci, jak 
dlouho bude naše škola a školka uzavřená, 
není možné ani plánovat samotný proces 
soutěže. Vzhledem k okolnostem zvažuje-
me posunutí vydání druhého čísla Školníč-
ku, a tak děti mohou během nuceného vol-
na klidně tvořit, a to jak děti ze školy, tak ze 
školky. Pokud by se sešlo dostatečné množ-
ství výrobků, uspořádali bychom výstavu 
a hlasovat by mohla veřejnost, v opačném 
případě bude buď hlasovat redakce Škol-
níčku nebo bude soutěž zrušena. 

  Zuzana Škvorová

Ve školce 
se nezahálí

Jaro ve Školníčku

 Připravila Zuzana Škvorová

 Petra Nosková

z 03/20T

Pátek 28.února se v tuchoměřické mateřské škole konal tradiční jarmark dětských výrobků. K mání byly záložky 
do knížek, umně vyzdobené šnečí ulity a spousta dalšího.

V pátek 6. března se v Tuchoměřicích konala oslava Mezinárodního dne žen. 

 Kateřina Kubalová

 Lucie Vojtěchovská

 nepřehlédněte
Podle rozhodnutí ministra škol-
ství se budou letošní zápisy do 
škol konat bez přítomnosti dětí 
ve škole. Bohužel motivační část 
zápisu tak bude letos mimořád-
ně vynechaná. Přihlášku, kterou 
je možné stáhnout na webových 
stránkách školy, je potřeba vyplnit 
a škole předat. K tomu je možné 
využít datovou schránkou –  
tkimtk2, nebo ji poslat poštou na 
adresu školy. Také můžete vložit 
přihlášku do obálky a vhodit do 
schránky na budově školy. Můžete 
také žádost naskenovat a poslat na 
mail: reditelka@zstuchomerice.
cz, později ale budete muset dodat 
originál žádosti.  Ředitelka školy 
následně napíše rozhodnutí o při-
jetí a pošle ho datovou schránkou 
nebo poštou. Další podrobnosti 
najdete na webu školy.
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zemní plánování je jako pěstování stro-
mů. Na začátku něco zasadíte, ale ty 

hlavní plody sbíráte až po desítkách let, bo-
hužel to mnohdy nejsou plody sladké, ale 
spíše kyselé až hořké. Zásadní rozhodnutí 
Tuchoměřice zvolily v devadesátých letech 
minulého století, kdy vznikl plán součas-
ný, který nám do našeho území „zasadil“ 
tři velké průmyslové zóny bez souvisejících 
nutných investic, které by řešily zvýšenou 
dopravu, nárůst obyvatel a jejich spotřebu, 

ale i narušení horizontů obce atd. Došlo 
i ke změně mnohých polností na stavební 
parcely. To, jak velký je to problém si za-
čínáme uvědomovat až nyní, a to je z prů-
myslových ploch zastavěna menší polovina 
a dvě velké zóny rodinných domů také tepr-
ve čekají na zastavění. Návrh územního plá-
nu není zdaleka tak radikální, aby měl sílu 
toto řešit. Plán je stále příliš složitý s mno-
hými funkčními plochami, které však ve vý-
sledku postrádají ty nejelementárnější regu-

le. Chybí mi řešení dopravní infrastruktury, 
která by měla odlehčit přetíženým páteřním 
trasám v obci a její postavení svázat s mož-
ností další výstavby. Dále absence strategie 
ploch veřejného vybavení, například pro 
základní devítiletou školu, po které tu již 
několik let volám. Na druhou stranu je 
v novém územním plánu zapracována řada 
důležitých změn, pro které ho stojí za to 
schválit. 

Územní plán z jiného úhlu

ak jak jsme Vás informovali v předcho-
zích číslech zpravodaje, veřejné projed-

nání územního plánu obce Tuchoměřice 
mělo proběhnout dne 18. 3. Před tímto 
oficiálním jednáním jsme zorganizovali de-
batu s autorkou ÚP paní Ing. arch. Jitkou 
Meisnarovou. Této debaty se zúčastnilo asi 
70 lidí a paní architektka trpělivě přes dvě 
a půl hodiny odpovídala na jejich dotazy. 
Nejčastěji se týkaly rozvojových ploch v obci 
a daly by se shrnout do dvou skupin: 1. proč 
je v Tuchoměřicích tolik rozvojových ploch 
pro výstavbu, 2. proč můj pozemek v sou-
časném platném ÚP je zastavitelný a v návr-
hu nového se jedná o území, které není urče-
né pro výstavbu. Zde bychom chtěli znovu 
opakovat, že v návrhu nového ÚP je méně 

rozvojových ploch (zastavitelných pozemků, 
ať již pro individuální bydlení, bytovou vý-
stavbu či rozvojové plochy pro průmyslové 
zóny) než v současně platném ÚP a většina 
těchto pozemků je určena k zástavbě již od 
roku 1994.
 Veřejné projednávání územního plánu 
obce bylo započato veřejnou vyhláškou vy-
věšenou na úřední desce Obecního úřadu 
Tuchoměřice a Městského úřadu Černošice. 
Od tohoto oznámení byl návrh územního 
plánu k dispozici k nahlédnutí na webových 
stránkách výše uvedených obcí a vytisknutý 
na obecním úřadě v Tuchoměřicích a odbo-
ru územního plánování na Městském úřadu 
v Černošicích. Do 25. 3. 2020 měli rovněž 
majitelé pozemků a obyvatelé možnost po-

dávat připomínky a náměty k návrhu ÚP.
 Vzhledem k epidemiologické situaci v ČR 
bylo samotné veřejné projednání 18. 3. veřej-
nou vyhláškou zrušeno, nicméně stanovis-
ka, připomínky a náměty, které dorazily 
k 25. 3. 2020 pořizovateli ÚP, tj. Měst-
skému úřadu v Černošicích jsou platné 
a budou projednány. Vzhledem k tomu, že 
neproběhlo samotné představení ÚP, bude 
se muset vypsat nový termín. Ten bude opět 
ohlášen veřejnou vyhláškou, která stanoví 
nový termín veřejného projednání a znovu 
poběží 30denní lhůta pro podání připomí-
nek a námitek. Toto oznámení o novém ter-
mínu však bude vyhlášeno až podle vývoje 
epidemiologické situace. 

 Pavel Cihlář, starosta

Nový územní plán obce Tuchoměřice – poslední vývoj

 Jan Havel

z 03/20T

ZVEME VÁS

25.4. / SOBOTA / 9:00 – 13:00 hod

30.4. od 17:30 hod

11.4. / PÁTEK / od 15:00 hod

12.4. / SOBOTA / od 21:00 hod

-

23.4. v 18:00 hod

!
 Připravila Zuzana Škvorová

Nový územní plán
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ožná už jste si také všimli, že se 
v Tuchoměřicích postupně mění ně-

které dopravní značky. Hlavně řidiči by 
měli být více ve střehu než obvykle, aby je 
nová značka na některých místech nepře-
kvapila. 
 Po přibližně dvou a půl letech od první 
myšlenky se podařilo spustit doplnění do-
pravního značení tak, aby bylo v celé obci 
v pořádku. Vyřídit všechna povolení trva-
lo opravdu velmi dlouho. Jde především 
o správné označení křižovatek (na někte-
rých značky úplně chyběly), ale třeba také 
o přísnější uzavření vjezdu nákladních aut 
do obce, správné označení slepých ulic nebo 
lepší vyznačení předností v úzkých místech. 
Jde o společnou akci Tuchoměřic (ty zna-
čí místní komunikace) a Krajské správy 
a údržby silnic (ta značí krajské silnice). 
 Značení se doplňuje postupně v těchto 

týdnech. Nově bude obec striktně uzavře-
na pro všechna nákladní auta nad 6 tun - 
výjimku na dodatkových tabulkách pod 
značkou bude mít jen pravidelný svoz ko-
munálního odpadu. Už žádné výmluvy na 
dopravní obsluhu a podobně. Pokud k vám 
domů pojede těžší nákladní auto (stavba, 
rekonstrukce, zásobování něčím velkým 
atd.), musíte jeho vjezd projednat na obec-
ním úřadě.
 V případě křižovatek jde hlavně o doplně-
ní chybějících značek. Na desítkách míst 
u nás nebyly správně označené přednosti 
a přednost zprava platila často i v naprosto 
absurdních místech – třeba na výjezdu od 
fotbalového hřiště na hlavní. 
Pokud vše půjde podle plánu, objeví se 
v jarních měsících na hlavní silnici také vo-
dorovné bílé čáry, kterými vyznačíme jízdní 
pruhy. 

tuchoměřickém zámku se bude i letos 
pilně pracovat. Jak nám za Komunitu 

Chemin Neuf řekl Robert Šmíd, chystá se 
celá řada oprav.: „Chceme dodělat zpevně-
né plochy na vnitřním nádvoří. Měla by 
to být přírodní dlažba ze štípaného kře-
mence. Vloni jsme obnovili studnu, kte-
rá byla kdysi zaklenuta cihelnou klenbou 
a navršena asi 25 cm zeminy. Hotová jsou 
už také trávnatá pole v koutech nádvo-
ří, obrubníky z řezaného pískovce a také 
jsme vydláždili anglický dvorek.“ Stavět 
se bude i uvnitř budovy, kde bude pokra-
čovat výměna hlavních instalačních roz-
vodů a pracovat se bude také na dláždění 
chodeb okolo nádvoří ve druhém patře 
z příspěvku Konference vyšších představe-
ných  mužských řeholí v ČR. Protože jsou 

v tomto případě peníze na prvním místě, 
zkouší komunita žádat o různé dotace. 
„Podali jsme žádost o příspěvek Minister-
stvo kultury v rámci programu obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností. Od nich jsme 
loni získali 160 tisíc korun,“ vypočítává 
Robert Šmíd. „Opět jsme žádali o peníze 
z Programu záchrany architektonického 
dědictví na rekonstrukci rozpadajícího se 
jižního ohrazení, bohužel bez úspěchu. 
Do konce března podáme žádost o grant 
z Norských fondů na obnovu barokních 
zahradních teras. Příští rok chceme sehnat 
peníze na dokončení opravy východní fa-
sády severního křídla, která začala v před-
chozích letech.“ 

Pozor na změny dopravního značení

V zámku se chystají další opravy

z 03/20T

 Komunita Chemin Neuf |  Kateřina Kubalová

 |  Ondřej Kubala

Sedm jednotek hasičských zasahovalo v úterý 17. 
března večer u požáru na Pastvišťatech. Jako první 
byli do několika minut na místě dobrovolní hasiči 
ze Středokluk, kteří pak až do rána také hlídali 
a dohašovali místo požáru, který zachvátil rodinný 
dům. Dorazili také profesionální hasiči z Roztok, 
Kladna, Prahy a dobrovolní hasiči z Horoměřic, 
Kněževse a Hostouně. Asi po hodině velitel 
zásahu povolal na místo z kladenské stanice proti-
plynový automobil na výměnu lahví se stlačeným 
vzduchem, protože hasiči museli zasahovat 
v dýchacích přístrojích. Příčinou vzniku požáru 
byla podle středočeských hasičů technická závada 
na hlavním přívodu elektrické energie. Starosta Pa-
vel Cihlář pak druhý den za všechny z Tuchoměřic 
oficiálně zasahujícím hasičům poděkoval za rychlý 
a profesionální zásah.

    Ondřej Kubala
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z 03/20T

Tuchoměřický zpravodaj: 
Tuchoměřický zpravodaj: periodický tisk 
územního samosprávního celku - měsíčník obce 
Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává Obecní 
úřad obce Tuchoměřice -  V Kněžívce 212, 252 67 
Tuchoměřice; číslo 3/2020, vydáno: 27.3. 2020; 
náklad: 620 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Kuba-
lová: tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka dalšího 
čísla: 10.4.2020
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CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
 1/2 stránky – 2000 Kč
 1/4 stránky - 1000 Kč
 1/8 stránky – 500 Kč
 řádková inzerce – 10 Kč/řádek 
(min 3 řádky, max. 10 řádků) Při dlouhodobé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném měsíci.

TJ Sokol a Ba-Zu-ka
vás srdečně zvou na tradiční

ČARODĚJNICE
dne: 30.4. od 17.30 hod

hřiště TJ Sokol Tuchoměřice
 

Program pro děti, opékání vuřtů a marshmallows. 
Nejlepší dětské masky budou oceněny.
Pro dospělé vuřt za symbolických 10 Kč.

Večerem bude  doprovázet živá kapela NABOSO.
Těšíme se na Vás!!!

Přidat kousek hlavního textu

zapálení hranice ve 21.00 hod

 nepřehlédněte

Poslední dubnovou neděli, 26.4.2020,v 10:00 se budou 
na obecním úřadě opět vítat občánci. Rodiče dětí se 
mohou hlásit prostřednictvím přiložené přihlášky.
 

PŘIHLÁŠKA NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Jméno a příjmení dítěte: ......................................................

Datum narození: ...................................................................

Adresa trvalého pobytu: ......................................................

Jméno a příjmení matky: ......................................................

Telefon: ..................................................................................

Podpisem této přihlášky souhlasíte s využitím uvede-
ných osobních údajů pouze pro organizační zajištění 
akce „Vítání občánků“.

Datum: ....................................................

Podpis: ....................................................

Vyplněnou přihlášku doručte slečně asistentce Lucii 
Vojtěchovské na obecní úřad nejpozději do 17.4.2020.
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Rychlý internet v Tuchoměřicích
v roce 2012 a v roce 2020.
Když jsme začali v roce 2012 internet v Tuchoměřicích připojovat, nabízeli jsme zákazníkům napří-
klad rychlost 0,3 Mb/s za 300 Kč. Internet se v té době používal na webové stránky a email. Počítače 
se používaly klasické a byli připojené kabelem.

V roce 2020 nabízíme rychlost až 100 Mb/s jen za 499 Kč. Individuálně jsme schopní nabídnout 
rychlost až 250 Mb/s. Pro šetřílky máme tarif o rychlosti až 30 Mb/s jen za 250 Kč měsíčně (Při 
úhradě předem na rok).

Internet se využívá v dnešní době běžně pro sledování videa, moderní IPTV televize a dalších online 
služeb. Prakticky každý chce mít doma wifi vysílání a moderní IPTV televizi která se přizpůsobí Vám.

Nabízíme výhodný balíček našich služeb. Co dostanete když se připojíte?
   Rychlost internetu až 100 Mbs.
   Základní balíček 68 IPTV programů.
   Zpětné sledování TV, když nestihnete svůj oblíbený pořad.
To vše jen za 599 Kč měsíčně.

Navíc smlouvu bez závazků a připojení bez datového omezení.
Zvýhodněný balíček služeb je pro stávající a nové zákazníky.

www.sys-data.com
obchodní oddělení: 777 774 215
nonstop linka: 777 774 221


